INDICAÇÃO Nº
301
, DE 2006

INDICAMOS, nos termos  regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, determine sejam feitos os estudos, bem como, a liberação dos recursos necessários à proteção com cerca em alambrado e construção de vestiário, no campo de futebol “João Felix Langner”, localizado no Bairro Pinheiros, em Apiaí/SP.

JUSTIFICATIVA

O campo de futebol “João Felix Langner”, localizado no Bairro Pinheiros, em Apiaí/SP, é utilizado para práticas esportivas, atividades de lazer da comunidade e está precisando de melhorias em suas instalações, destacando a necessidade de se realizar cerca com alambrado ao redor do campo e construção de vestiário para os atletas. Tudo visando a promoção de competições esportivas.

O Bairro de Pinheiros sempre foi vocacionado às mais variadas modalidades esportivas, especialmente o futebol.

O local é usado como palco de brincadeiras e divertimentos do bairro, passatempos que reúnem a maioria de seus habitantes.

Na certeza de que esta medida irá proporcionar um engrandecimento ao dinâmico município de Apiaí, esperamos contar com a costumeira atenção e acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

IND01-06

Sala das Sessões, em

Deputado Caldini Crespo - PFL

SPL - Código de Originalidade: 634531 080306 1354